HELLO WORLDРешение от 31.10.2023 № 282
внесении изменения в Положение о
Комиссии Совета Адвокатской палаты
города Москвы по защите прав адвокатов

31 октября 2023 г.

Р Е Ш Е Н И Е

 г. Москва                                       № 282                                 31 октября 2023 года

 О внесении изменения

в Положение о Комиссии Совета

Адвокатской палаты города Москвы

по защите прав адвокатов

Совет Адвокатской палаты города Москвы, руководствуясь подпунктами 10 и 13 пункта 3
статьи 31 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской
Федерации»,

РЕШИЛ:

1. Пункт 2.1 Положения о Комиссии Совета Адвокатской палаты города Москвы по защите
прав адвокатов, утвержденного решением Совета Адвокатской палаты города Москвы от 29
июня 2023 года № 187 (Вестник Адвокатской палаты города Москвы. 2023. № 2. С. 39-44),
изложить в следующей редакции:

«Комиссия является постоянно действующим рабочим органом Совета Адвокатской палаты
города Москвы.

В состав Комиссии могут входить адвокаты, состоящие в реестре Адвокатской палаты
города Москвы и имеющие стаж адвокатской деятельности, как правило, не менее десяти
лет».

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Адвокатской палаты города Москвы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в издании «Вестник Адвокатской
палаты города Москвы».

3. Ввести в действие настоящее решение с 01 ноября 2023 года.

Президент

Адвокатской палаты города Москвы
                                                                                                         С.Б. Зубков